ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-TH           Bình Định, ngày      tháng     năm 2021

V/v kiến nghị dừng công tác

kiểm toán ngân sách nhà nước

năm 2020 đối với ngành Y tế

tỉnh Bình Định

                    Kính gửi: Kiểm toán Nhà nước

Thực hiện Quyết định số 1033/QĐ-KTNN ngày 08/6/2021 của Kiểm toán

Nhà nước về việc kiểm toán ngân sách địa phương năm 2020 của tỉnh Bình Định,

Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Công văn số 3720/UBND-TH ngày 24/6/2021

chỉ đạo Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương được

kiểm toán (trong đó có ngành Y tế) tích cực phối hợp làm việc, cung cấp, đối chiếu

thông tin, số liệu phục vụ tốt cho công tác kiểm toán nhà nước tại địa phương,

Tại thời điểm triển khai Quyết định số 1033/QĐ-KTNN ngày 08/6/2021

của Kiểm toán Nhà nước, tỉnh Bình Định chưa xuất hiện ca lây nhiễm COVID-19

trong cộng đồng. Tuy nhiên, từ ngày 27/6/2021 đến nay, qua khai báo y tế,

sàng lọc, điều tra dịch tễ, xét nghiệm đã ghi nhận 04 trường hợp có kết quả xét

nghiệm RT-PCR dương tính với SARS-CoV-2. Dự báo trong những ngày tới,

tình hình dịch bệnh tại tỉnh Bình Định và các tỉnh lân cận (Quảng Ngãi, Phú Yên,

Gia Lai) sẽ diễn biến rất phức tạp, có khả năng tiếp tục gia tăng các ca nhiễm do

mầm bệnh đã tồn tại trong cộng đồng lâu ngày trước khi được phát hiện.

Trong những ngày gần đây, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã liên tục

ban hành các Văn bản chỉ đạo thực hiện các biện pháp khẩn cấp phòng, chống dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh như: Công điện số 06/CĐ-UBND ngày 23/6/2021,

Công điện số 07/CĐ-UBND ngày 27/6/2021, Công điện số 08/CĐ-UBND ngày

29/6/2021, Công văn số 3711/UBND-VX ngày 24/6/2021,… Tại thị xã Hoài Nhơn,

địa phương xuất hiện 04 ca dương tính đầu tiên trên địa bàn tỉnh, Ủy ban

nhân dân thị xã đã ban hành Văn bản chỉ đạo thực hiện các biện pháp giãn

cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

đối với các phường Tam Quan Bắc, Tam Quan Nam, Tam Quan và Hoài Hảo;

thời gian thực hiện giãn cách từ 12 giờ 00 phút ngày 30/6/2021.

Hiện nay, công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh

Bình Định trở nên cấp bách hơn bao giờ hết; các cấp, các ngành, các địa phương

(nhất là lực lượng tuyến đầu: y tế, công an, quân đội) đang nỗ lực tập trung triển khai

khẩn trương, quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; đồng thời

chuẩn bị kế hoạch ứng phó với các cấp độ dịch theo chỉ đạo của Thủ  tướng

Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống COVID-19 và chỉ đạo của Tỉnh ủy,

UBND tỉnh Bình Định.

2

Trên cơ sở đề nghị của Sở Tài chính; nhằm tạo điều kiện cho Sở Y tế

và các đơn vị trực thuộc tập trung mọi nguồn lực phục vụ tốt công tác phòng

chống dịch, cũng như để giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm đối với Đoàn Kiểm toán

khi thực hiện kiểm toán tại các cơ sở y tế của tỉnh Bình Định, Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Định kính đề nghị Kiểm toán Nhà nước cho phép dừng công tác

kiểm toán ngân sách nhà nước năm 2020 đối với ngành Y tế tỉnh Bình Định

(đã được phê duyệt tại Quyết định số 1033/QĐKTNN ngày 08/6/2021 của Kiểm

toán nhà nước).

Kính đề nghị Kiểm toán Nhà nước quan tâm xem xét, tạo điều kiện./.

Nơi nhận:                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                CHỦ TỊCH

- KTNN khu vực III (để báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính, Sở Y tế;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K15, K17.

                                                                                    Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T13:33:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T13:34:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-02T15:02:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T15:06:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-02T15:27:40+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:42:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:42:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:42:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:42:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!